

**Universitätsstadt Tübingen**

Fachabteilung Hochbau

Vollmer, Marcus Telefon: 07071-204-2378

Gesch. Z.: FAB 83/

Vorlage

27/2017

Datum

20.01.2017

**Beschlussvorlage**zur Behandlung im **Ausschuss für Planung, Verkehr und Stadtentwicklung**

---

**Betreff:** **Uhland-Gymnasium, Sanierung Altbau - Vergabe  
Bodenbelagsarbeiten****Bezug:** 321/2015**Anlagen:** 0

---

**Beschlussantrag:**

Die Vergabe der Bodenbelagsarbeiten erfolgt an den wirtschaftlichsten Bieter:

Fa. Lang Objekt GmbH, Michelfeld

207.339,17 € (inkl. Mwst)

<b>Finanzielle Auswirkungen</b>		<b>Jahr. 2016</b>	<b>Folgej.:</b>
Investitionskosten:	€	€ 207.339,17	€
Bei HHStelle veranschlagt: 2.2310.9400.000-1020	€	€ 2.975.000,--	€ 2.520.000,--
	€		

**Ziel:**

Vergabe von Bauleistungen zur Sanierung des Altbaus Uhland-Gymnasium

## **Begründung:**

### 1. Anlass / Problemstellung

Der Gemeinderat hat in der Sitzung am 30.11.2015 mit Vorlage 321/2015 die Sanierung Uhland-Gymnasium Altbau beschlossen. Mit den Sanierungsarbeiten wurde im März 2016 begonnen. Es sind hierzu die notwendigen Bauleistungen zu vergeben.

### 2. Sachstand

Gemäß den Vergaberichtlinien wurden folgende Arbeiten ausgeschrieben:

Gewerk	Ausschreibungsart	Anzahl der Aufforderungen	Abgegebene Angebote
Bodenbelagsarbeiten	Öffentlich (EU)	13	5

In Abstimmung mit dem FB Revision mussten zwei Angebote wegen Unvollständigkeit nach VOB Teil A § 15 EU (2) und zwei weitere wegen Nicht-Gleichwertigkeit nach VOB Teil A § 16 EU Nr. 2 i.V. mit § 13 EU (2) ausgeschlossen werden. Damit wurde ein Angebot in die Wertung genommen.

Die Preise des wirtschaftlichsten Bieters, Fa. Lang, sind angemessen. Die Leistungsfähigkeit und Qualifikation wurde überprüft. Ausschlussgründe gem. VOB liegen nicht vor.

### 3. Vorschlag der Verwaltung

Vergabe der Bauleistung an den Bieter:

Fa. Lang Objekt GmbH, Michelfeld 207.339,17 € (inkl. Mwst)

### 4. Lösungsvarianten

---

### 5. Finanzielle Auswirkungen

Die Vergabesumme des zur Vergabe anstehenden Gewerks liegt bei brutto 207.339,17 € und damit knapp 14.000 Euro unter dem für dieses Gewerk vorgesehenen Budget der Kostenrechnung.